
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 335/2016 del 21-12-2016

 
 

OGGETTO

PROGETTO: ERBARIO E PICCOLO MUSEO DEL PARCO.
VARIAZIONE CONTRATTUALE IN AUMENTO DEI SERVIZI NEI
LIMITI DEL QUINTO D'OBBLIGO. IMPEGNO DI SPESA. CIG
Z4E1C9EA42

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 376/2015 del 04/12/2015 con la quale è stata affidata al
Centro Studi e Didattica Ambientale "Terrae" la realizzazione del progetto di allestimento di un piccolo
spazio museale dotato di una mostra fotografica riguardante sia le specie floristiche, che gli habitat
maggiormente rappresentativi del Parco, corredati da informazioni relative alle specificità delle entità
floristiche rappresentate, al loro utilizzo in ambito etnobotanico, agli ambienti naturali che le ospitano.
Parte integrante del progetto è la realizzazione di un erbario costituito da 150 specie tra le principali del
territorio del Parco, che diventerà l’Erbario ufficiale dell’Ente e sarà fruibile presso l’Officina del Piano
da parte di chiunque ne farà richiesta.
VISTA la nota del 22/07/2015, prot. 2998 con la quale sono state formalizzate le intese per la
realizzazione del progetto in argomento;
CONSIDERATO che ad oggi il progetto è in fase di ultimazione e, in questa specifica fase di
allestimento degli spazi espositivi, occorre procedere con la comunicazione e la divulgazione della
conoscenza del Museo Erbario che presumibilmente porterà afflusso di pubblico presso la sede
dell'Officina del Piano.
RILEVATO che nelle more dell'espletamento delle procedure per l'affidamento della gestione degli
spazi espositivi a soggetto idoneo, in mancanza di personale in servizio presso l'Ente che possa
sopperire, si rende urgente e necessario prevedere una figura di ausilio alla ricezione del pubblico
(front-office) presso la sede dell'Officina del Piano durante le ore di apertura degli uffici, per fornire
accoglienza ed informazioni a tutti coloro che fossero interessati a visitare il Museo, nonché a
distribuire il materiale divulgativo.
VISTA la nota prot. n. 5074 del 12/12/2016 con la quale è stata richiesta al Centro Studi e Didattica
Ambientale "Terrae" una quantificazione della spesa per la modifica contrattuale in aumento delle
prestazioni fino al quinto del corrispettivo concordato, al fine di inserire una figura professionale di
ausilio alla ricezione del pubblico (front office) presso la sede dell'Officina del Piano di Ruvo di Puglia,

1/2



per assicurare fino al mese di aprile 2017, durante l'orario di apertura degli uffici, l'accoglienza e le
informazioni nonché la distribuzione di materiale divulgativo a tutti coloro che fossero interessati a
visitare l'Erbario ed il piccolo Museo.
VISTA la nota del 15/12/2016 con la quale il Centro Studi e Didattica Ambientale "Terrae" riscontrava
la richiesta quantificando la spesa in € 4.500,00 omnicomprensivi;
RITENUTO di impegnare la spesa di € 4.500,00 sul CAP 11320 "Campagna di comunicazione e di
promozione del Parco”;
VISTO l'art. 106, comma XII, del D. Lgs. n. 50/2016;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Ente.

 
DETERMINA

1) Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2) Di approvare la modifica contrattuale in aumento delle prestazioni ai sensi dell'art. 106 del D. Lgs. n.
50/2016, nell'ambito del progetto di allestimento dell'Erbario e del piccolo Museo affidato al Centro
Studi e Didattica Ambientale "Terrae", prevedendo una figura professionale di ausilio alla ricezione del
pubblico (front office) presso la sede dell'Officina del Piano di Ruvo di Puglia, per assicurare fino al
mese di aprile 2017, durante l'orario di apertura degli uffici, l'accoglienza e le informazioni nonché la
distribuzione di materiale divulgativo a tutti coloro che fossero interessati a visitare il piccolo Museo e
l'Erbario.
3) Di impegnare la spesa di € 4.500,00 omnicomprensivi sul CAP 11320 "Campagna di comunicazione
e di promozione del Parco”;
4) Di formalizzare la modifica contrattuale attraverso sottoscrizione di apposito atto di sottomissione.
5) Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


